ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23 августа 2021 г. г. Светлоград № 356

Об утверждении графика проведения школьного
и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школь
ников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом Министерства образова
ния и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года №1488 «О вне
сении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиаде школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», планом работы отдела образова
ния администрации Петровского городского округа на 2021-2022 учебный год
(далее отдел образования)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение).

2. Провести первый (школьный) этап всероссийской олимпиады для уча
щихся 4 (русский язык, математика), 5,6,7,8,9,10,11 классов с 20 сентября по 26
октября 2021 года на базе общеобразовательных организаций Петровского го
родского округа Ставропольского края.

3. Начало школьного этапа всероссийской олимпиады школьников во
всех общеобразовательных организациях назначить на 12-00 часов.

4. Контроль за выполнением приказа № 356 от 23.08.2021 года «Об ут
верждении графика проведения школьного и муниципального этапов всерос
сийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» возложить на ве
дущего специалиста отдела образования Д.И. Фирсенко.

Начальник отдела образован
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А.Шевченко

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Петровского
городского округа
от 23.08.2021 г. №356

График проведения
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года

Г рафик проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

№ П р ед м еты Д ата
п роведен и я

Д ата
и зд ан и я  п р и к аза

Д ата
зап о лн ен и я  и  закр ы ти я

п о р тал а  (до 22 .00 )
1. Р усски й  язы к 20.09.2021 23.09 .2021 24.09.2021

2. И ску сство  (М Х К ) 22.09 .2021 27.09 .2021 28.09.2021

3. Г  еограф и я 23.09 .2021 27.09 .2021 28.09.2021
4. И стори я 24.09 .2021 28.09 .2021 29.09.2021

5. О б щ еств о зн ан и е 27.09.2021 30.09 .2021 01.10.2021

6. Л и тер ату р а 29.09.2021 04.10 .2021 05.10.2021

7. Т ех н о л о ги я 30.09.2021 04.10 .2021 05.10.2021

8. Э кологи я 01.10.2021 05.10 .2021 06.10.2021

9. О Б Ж 04.10.2021 07 .10 .2021 08.10.2021

10. П раво 06.10.2021 11.10.2021 12.10.2021

11. Э ко н о м и ка 07.10.2021 11.10.2021 12.10.2021

12. И сп ан ски й  язы к 08.10.2021 12.10.20.21 13.10.2021

13. А н гл и й ски й  язы к 11.10.2021 14.10.2021 15.10.2021

14. Н ем ец ки й  язы к 13.10.2021 18.10.2021 19.10.2021

15. Ф р ан ц у зски й  язы к 15.10.2021 19.10.2021 20.10.2021

16. К и тай ски й  язы к 18.10.2021 21.10 .2021 22.10.2021

17. И тальян ски й  язы к 20.10.2021 22.10 .2021 22.10.2021

18. Ф и зи ческая  ку л ьту р а 22.10.2021 26.10 .2021 27.10.2021

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда
«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» в 2021/22 учебном году

№ П р ед м еты Д ата
пр о вед ен и я

Д ата
и зд ан и я  п р и к аза

Д ата
зап о л н ен и я  и  закр ы ти я

п о р тал а  (до  22 .00)
1 Ф изи ка 28.09 .2021 И н ф о р м ац и я  о  д ат е  и зд ан и я  при каза,

зап о лн ен и и  и  зак р ы ти и  п о р тал а  будет
н ап р ав л ен а  д о п о л н и тел ьн о

2 Б иология 05.10.2021

3 Х им ия 12.10.2021
4 А строном ия 14.10.2021

5 М атем ати ка 19.10.2021
6 И н ф орм ати ка 26.10 .2021

График проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

П редм еты Д ата
п р о вед ен и я

Д ата
и зд ан и я  п р и к аза

Д ата
зап о лн ен и я  и

закр ы ти я  п о р тал а
(до  22 .00)

А н гли й ски й  язы к 22.11 .2021 25.11 .2021 26.11 .2021
И стория 23.11 .2021 26.11 .2021 26.11.2021
О Б Ж
К итай ский  язы к

24.11 .2021 29.11 .2021 30.11.2021

Р усски й  язы к
И тальян ски й  язы к

25.11 .2021 29.11 .2021 30.11.2021

Г  еограф ия
Н ем ец ки й  язы к

26.11 .2021 30 .11 .2021 01.12.2021

Л и тература
И спан ский  язы к

29.11 .2021 02 .12 .2021 03.12.2021

О бщ ествознани е 30.11.2021 03 .12 .2021 03.12.2021
Т ехн ологи я
Ф ран ц узски й  язы к

01.12.2021 06 .12 .2021 07.12.2021

И скусство  (М Х К )
Э кология

02.12 .2021 06.12 .2021 08.12.2021

П раво 03.12 .2021 07.12 .2021 08.12.2021
Ф и зи ческая  ку л ьту р а
Э кон ом и ка

06.12 .2021 09.12 .2021 10.12.2021

М атем ати ка 07.12 .2021 10.12.2021 10.12.2021
Б иология
А строном ия

08.12.2021 13.12.2021 14.12.2021

Ф изи ка 09.12.2021 13.12.2021 15.12.2021
Х им ия 10.12.2021 14.12.2021 15.12.2021
И н ф о р м ати ка 13.12.2021 16.12.2021 17.12.2021